
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Navn Forældre til Tlf 

   
   
   
   
   

Velkommen i forældrerådet   

Vi, og ikke mindst børnene, sætter stor pris på, at du 
har valgt at engagere dig som en del af forældrerådet. 
Tak!  
  

I denne folder får du indsigt i, hvordan din rolle kan 
bidrage til at styrke klassefællesskabet og samarbejdet 
mellem skole og forældre.   
Derudover finder du praktiske råd og rammer til at 
guide jer i jeres arbejde.   
 

Forældrerådets kontaktliste  

 



 

 

 

  

 

  

Social trivsel og samarbejde  
På Tjæreborg Skole er trivsel og fællesskab en vigtig del af hverdagen. Vi tror 

på, at et godt samarbejde mellem forældre og skole er nøglen til at skabe et 

inkluderende klassefællesskab.   

  

Forældrerådets funktion  
Forældrerådet består typisk af tre-fire valgte forældre, der hvert år vælges på 

det årlige forældremøde. Deres opgave er at samarbejde med skolens lærere 

om at styrke klassefællesskabet og er på den måde bindeled og ”kulturbærer” i 

det tætte samarbejde mellem skole og hjem.  

  

Arrangementer til glæde og gavn  
Forældrerådet arrangerer aktiviteter som fester, ture og fælles oplevelser, der 

er med til at skabe stærkere relationer mellem eleverne og deres familier. 

Deres indsats skal være til glæde og gavn for trivslen og udviklingen af et 

positivt klassemiljø.   

Eksempler på arrangementer kan være: fælles fødselsdage, halloweenfest, tur i 

skøjtehallen for hele familien, julefester, en eftermiddag med madkurv på 

legepladsen, en fælles skovtur, forældrefester og meget mere…. kun fantasien 

sætter grænser!  

  

Konflikthåndtering gennem kendskab  
Erfaringen viser, at det er lettere at løse konflikter, når man har en god relation 

til de andre forældre. Ved at deltage i arrangementer og skabe et tæt 

samarbejde kan potentielle problemer håndteres i god tid og på en konstruktiv 

måde.   

  

Årligt fællesmøde  
Hvert efterår inviteres alle skolens forældreråd til et fællesmøde, hvor vi 

drøfter emner, der har til formål at forbedre elevernes trivsel. Samarbejdet 

mellem forældre og skole styrkes gennem deltagelse i rådets aktiviteter.   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udvikling af klassens aftaler  
Forældrerådet anbefales at spille en aktiv rolle i at udvikle klassens aftaler i 

forældregruppen. Det er vigtigt, at aftalerne som minimum dækker tre 

nøgleområder:   

Forventninger til arrangementer, kommunikation og økonomi.   

  

Forslag til kommunikationsaftale.   

For at sikre en smidig kommunikation anbefales det, at I vælger én 

hovedkanal til at dele information. I kan overveje at bruge en lukket gruppe 

på sociale medier eller skolens kommunikationsplatform.    

1. Oprettelse af en lukket gruppe på f.eks. Facebook 

En lukket Facebookgruppe kan bruges til at dele informationer, koordinere 

aktiviteter og sende invitationer, både fra forældrerådet men også fra hele 

forældregruppen.   

Den er relativ nemt at oprette og bruge.  

I bør være opmærksomme på at få aftalt klare rammer i klassen for f.eks. 

deling af billeder (af andres børn) på sociale medier.  

Det er ligeledes en forudsætning at der for hver elev er minimum en aktiv 

forældre på Facebook, tilmeldt gruppen, for at platformen kan benyttes 

effektivt.   

2. Brug Aula  

Hvis Facebook ikke er den foretrukne platform, kan Aula bruges. Aula 

anvendes allerede i skole-hverdagen, og de fleste forældre er fortrolige med 

den. Her kan I dele både praktisk information og beskeder relateret til 

klassens aktiviteter.   

  

Tips til god kommunikation  

Uanset hvilken platform I vælger, er det vigtigt at sikre en respektfuld og 

positiv tone. Sørg for at give tydelige og præcise beskeder for at undgå 

misforståelser, og vær opmærksomme på at overholde reglerne for deling af 

personlige oplysninger.   

 



 

 

 

 

Forslag til håndtering af klassens økonomi.  

I bør sikre åbenhed omkring klassekassens økonomi, hertil anbefales det 

f.eks. at oprette en ”mobilepay box” hvor flere kan få adgang til at kigge 

med.  

Det anbefales ligeledes at der blandt forældrene er en 

forventningsafstemning omkring brug af midlerne, det kunne f.eks. være til 

aktiviteter og udstyr, det vigtigste formål er, at det kommer hele klassen til 

gode, såsom:  

 · Sociale arrangementer (f.eks. klassefester, udflugter)  

 · Indkøb af udstyr (f.eks. sportsudstyr, spil)  

 · Forplejning ved klassefester og ture 

 · Gaver til lærerne ved jul og sommerafslutning  

  

Indtægtskilde inspiration til klassekassen:  

 · Lodsalg (Julekalendere, strømper mv.)  

 · Kagesalg (f.eks. ifbm. arrangementer)  

 ·  Pant-indsamling   

 ·  Søge sponsorater   

 ·  Fundraising osv.  

 · Anmodning om et frivilligt bidrag fra forældrene.  

Det er vigtigt at understrege, at bidrag til klassekassen skal være frivillige. 

Ingen må føle sig presset til at betale, og ingen elever må udelukkes fra 

aktiviteterne arrangeret af forældrerådet. Målet er inkludering og 

fællesskab, uanset forældrenes økonomiske bidrag til klassekassen.  

Find yderlig inspiration og gode ideer på: 

www.forældrefiduser.dk 

Udarbejdet oktober 2024 af ledelsen og skolebestyrelsen ved Tjæreborg Skole 


